

تقرير نتائج شركة "فيريغلوب" للربع الثاني من عام 2024

أبرز النقاط:

- أعلنت شركة "فيريغلوب" عن إيرادات بقيمة 496 مليون دولار أمريكي للربع الثاني من عام 2024 (بانخفاض 10% على أساس سنوي)، فيما بلغت الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 156 مليون دولار أمريكي (بانخفاض 29% على أساس سنوي). بلغت إيرادات شركة "فيريغلوب" للنصف الأول من عام 2024 والأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 1,048 مليون دولار أمريكي (بانخفاض 16% على أساس سنوي) و378 مليون دولار أمريكي (بانخفاض 27% على أساس سنوي) على التوالي.
- على الرغم من نقص إمدادات الغاز في مصر، انخفض حجم المبيعات المنتجة لدى شركة "فيريغلوب" في الربع الثاني من عام 2024 بشكل طفيف بنسبة بلغت 2% فقط على أساس سنوي، بينما ارتفع حجم المبيعات المنتجة لدى الشركة في النصف الأول من عام 2024 بنسبة 1% على أساس سنوي ليصل إلى 2,8 مليون طن، نتيجة وصول الإنتاج إلى مستويات قياسية في كل من مصر والجزائر خلال النصف الأول من عام 2024.
- تواصل خطة تحسين التصنيع نهجها على الطريق الصحيح لتحقيق 100 مليون دولار أمريكي من الأرباح السنوية الإضافية قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بحلول نهاية عام 2025. وعند استبعاد تأثير نقص إمدادات الغاز في مصر والعوامل الخارجية الأخرى، كان حجم المبيعات المنتجة لدى الشركة في الربع الثاني من العام 2024 والنصف الأول من العام 2024 سيعكس زيادة بمقدار 8.1% و6.6% على أساس سنوي، على التوالي. فيما كانت ستبلغ الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 186 مليون دولار أمريكي (بانخفاض 14% على أساس سنوي) في الربع الثاني من العام 2024 و410 مليون دولار أمريكي في النصف الأول من العام 2024 (بانخفاض 20% على أساس سنوي).
- حققت "فيريغلوب" وفورات في إطار برنامج تحسين التكلفة بقيمة 42 مليون دولار أمريكي أو 84% من معدل الوفورات المستهدف بحلول نهاية الربع الثاني من عام 2024، وتوسع الشركة لتحقيق الوفورات المستهدفة والتي تبلغ 50 مليون دولار أمريكي بحلول نهاية العام.
- "فيريغلوب" مستمرة في التركيز على مشاريع النمو ذات القيمة المضافة لتحقيق معدلات عائد داخلي قوية على الاستثمار، مستفيدة من أصولها ومواردها الحالية وشبكة علاقاتها الاستراتيجية في الأسواق المختلفة. تشمل الخطوات الهامة التي اتخذتها "فيريغلوب" في الربع الثاني من عام 2024 ما يلي:
 - الإعلان مع شركائها عن اتخاذ قرار الاستثمار النهائي لمشروع "تعزيز" للأمونيا منخفضة الكربون بطاقة إنتاجية تبلغ مليون طن سنوياً، والذي تمتلك فيه شركة "فيريغلوب" نسبة 30%، وترسية عقد أعمال التشييد على شركة "تكنيمونت إس بي إيه" ("ماير جروب")، ومن المتوقع أن تنطلق عمليات تشغيل المشروع في عام 2027.
 - الفوز بعقد لتوريد الأمونيا المنتجة بالاعتماد على مصادر الطاقة المتجددة للاتحاد الأوروبي من مصر ضمن مزاد مؤسسة H2Global الأول من نوعه، بقيمة تصل إلى حوالي 397 مليون يورو حتى عام 2033 بسعر 1,000 يورو للطن.
 - فوز "فيريغلوب" بعقد H2Global يوفر الدعم اللازم فيما يتعلق بالطلب والتسعير، ما يساعد الشركة وشركائها في مشروع مصر للهيدروجين الأخضر في التوصل إلى قرار الاستثمار النهائي بشأن المشروع في النصف الأول من 2025، مع التخطيط لبدء الإنتاج في عام 2027.
- **توقعات السوق:** التوقعات قصيرة الأجل للأمونيا واليوريا مشجعة، مدفوعة بأساسيات قوية، بينما تستمر التوقعات الإيجابية على المديين المتوسط والطويل مدعومة بتحسين الطلب من المصادر الجديدة والحالية المتزامن مع إضافة قدرات إنتاجية محدودة على المدى المتوسط.
- تماشياً مع التزام "فيريغلوب" بتقديم المزيد من القيمة للمساهمين، ستتقدم الإدارة باقتراح لتوزيعات أرباح عن النصف الأول من عام 2024، رهناً بموافقة مجلس الإدارة في سبتمبر 2024، مع دفعها في أكتوبر 2024.
- تسير إجراءات الحصول على الموافقات التنظيمية لاستحواذ شركة "أدنوك" على حصة شركة "أو سي أي جلوبال" التي تبلغ 50% في شركة "فيريغلوب" بصورة جيدة، وسيتم إتمام عملية الاستحواذ في عام 2024.

أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة، 1 أغسطس 2024: أعلنت "فيريغلوب"، الشراكة الاستراتيجية بين "أدنوك" وشركة "أو سي أي جلوبال" (المسجلة في سوق أبوظبي للأوراق المالية تحت الرمز: FERTIGLB) وأكبر مصدر بحري في العالم لليوريا والأمونيا معاً، وأكبر منتج للأسمدة النيتروجينية في منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا، والرائدة في مجال إنتاج الأمونيا المستدامة، اليوم عن نتائجها المالية للربع الثاني من عام 2024، حيث بلغت الإيرادات 496 مليون دولار أمريكي، والأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 156 مليون دولار أمريكي، فيما بلغ صافي الربح المعدل للعائد للمساهمين 15 مليون دولار أمريكي.

وبهذه المناسبة، قال أحمد الحوشي، الرئيس التنفيذي لشركة "فيريغلوب":

"اتخذت شركة فيريغلوب خلال الربع الثاني من عام 2024 خطوات مهمة لتحقيق أهدافها الاستراتيجية، حيث سعت للحفاظ على الزخم الإيجابي المحيط بمشاريعها التشغيلية الرئيسية ومبادرات خفض الانبعاثات الكربونية. ومن أبرز تلك الخطوات، إعلان "فيريغلوب" بالشراكة مع "تعزير"، "جي إس إنرجي كوربوريشن" و "ميتسوي وشركاه المحدودة" عن اتخاذ قرار الاستثمار النهائي لمشروع "تعزير" للأمويا منخفضة الكربون بطاقة إنتاجية تبلغ مليون طن سنوياً، مع ترسية عقد تنفيذ أعمال التشييد علي شركة "تكنيمونت إس بي إيه"، حيث من المتوقع على أن يبدأ هذا المشروع الإنتاج في عام 2027. كما يسرنا فوز الشركة بعقد لتوريد الأمونيا المنتجة بالاعتماد على مصادر الطاقة المتجددة للاتحاد الأوروبي ضمن مزاد مؤسسه H2Global الأول من نوعه. وبموجب هذا العقد، ستقوم "فيريغلوب" بتوريد الأمونيا المتجددة من مصر إلى أوروبا، بقيمة تصل إلى حوالي 397 مليون يورو حتى عام 2033، بسعر قدره 1,000 يورو للطن، متضمناً تكلفة التسليم. ويسهم الاتفاق في توفير الدعم اللازم فيما يتعلق بالطلب والتسعير، ما يساعد "فيريغلوب" وشركائها في مشروع مصر للهيدروجين الأخضر على اتخاذ قرار الاستثمار النهائي بشأن بناء أول مصنع متكامل للهيدروجين الأخضر في أفريقيا، والأول خارج أوروبا، بحلول النصف الأول من عام 2025".

وأضاف: "بدعم من "أدنوك"، قمنا بدور رئيسي في تسليم أول شحنة تجارية معتمدة في العالم من الأمونيا منخفضة الكربون، التي تم إنتاجها باستخدام تقنية "التقاط الكربون وتخزينه"، إلى شركة "ميتسوي وشركاه المحدودة" لاستخدامها في توليد الكهرباء النظيفة في اليابان. وقد تم إنتاج شحنة الأمونيا منخفضة الكربون في منشأة "فيريغلوب" في أبوظبي، وبدعم من أدنوك التي خصصت مبلغ 23 مليار دولار أمريكي لاستثمار في الحلول منخفضة الكربون وتقنيات المناخ، ما يؤكد الأهمية الاستراتيجية لشرائنا".

وتابع بقوله: "فيما يتعلق بالمبادرات الهادفة إلى تعزيز التدفقات النقدية لشركة "فيريغلوب" عبر دورات العمل، وحققت الشركة تقدماً جيداً في برنامجها لتحسين كفاءة التكلفة، حيث تم بحلول نهاية يونيو 2024 تنفيذ 84% من إجمالي الوفورات السنوية المستهدفة والتي تبلغ 50 مليون دولار أمريكي، ما ساهم في توفير 42 مليون دولار أمريكي في التكاليف. بالإضافة إلى ذلك، نرى إمكانية تحقيق ما لا يقل عن 100 مليون دولار أمريكي من الأرباح السنوية الإضافية قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بحلول نهاية عام 2025 مقارنة بعام 2023، وذلك من خلال خطة تحسين التصنيع بما يؤثر إيجاباً على تحسين كفاءة الإنتاج واستهلاك الطاقة. ورغم انخفاض حجم المبيعات المنتجة لدى الشركة بنسبة 2% على أساس سنوي في الربع الثاني من عام 2024 (بزيادة 1% على أساس سنوي في النصف الأول من عام 2024)، فإننا فخورون بالجهود الكبيرة التي بذلها الفريق لمواجهة تحدي النقص في إمدادات الغاز في مصر وضمان استمرارية عملياتنا التشغيلية، والتخفيف من آثار هذه التحديات من خلال ضمان معدلات تشغيل جيدة في جميع منشآتنا. وعند استثناء تحديات إمدادات الغاز في مصر والعوامل الخارجية الأخرى، كان حجم المبيعات المنتجة لدى الشركة سيرتفع في الربع الثاني من عام 2024 والنصف الأول من عام 2024 بمقدار 8.1% و6.6% على أساس سنوي، على التوالي. بالإضافة إلى ذلك، تحافظ "فيريغلوب" على تركيزها القوي على التكنولوجيا والابتكار، وتستثمر في إدماج تقنيات الذكاء الاصطناعي في جميع أعمالها وأنشطتها، بما فيها العمليات التشغيلية والصيانة والاستدامة".

وأكد: "ونظراً لميزانيتها العمومية واستقرارها المالي القوي، تواصل "فيريغلوب" الاستثمار في مبادرات نمو جديدة مع موازنة عوائد المساهمين أيضاً، ستتقدم الإدارة باقتراح لتوزيعات أرباح عن النصف الأول من عام 2024، رهناً بموافقة مجلس الإدارة في سبتمبر 2024، مع دفعها في أكتوبر 2024".

واختتم الحوشي حديثه بالقول: "أتوجه بالشكر والامتنان إلى فريقنا المتميز، الذي يمثل القوة الدافعة وراء نجاح "فيريغلوب". بفضل التزامهم بالسلامة وتميزهم في أدائهم، تحولت "فيريغلوب" إلى شركة عالمية متميزة مع تحقيق إنجازات كبيرة خلال النصف الأول من هذا العام. تواصل شركة أدنوك إتمام إجراءات عملية استحواذها على حصة "أو سي أي جلوبال" في شركة "فيريغلوب" البالغة 50%. ومن المتوقع أن تدعم عملية الاستحواذ، بمجرد اكتمالها، استراتيجية أدنوك الطموحة لتنمية أعمالها في مجال الكيماويات والأمونيا منخفضة الكربون. ونحن على يقين بأننا سنتمكن من قيادة تطوير سلاسل القيمة العالمية للهيدروجين والأمونيا منخفضة الكربون واغتنام الفرص المتاحة في اقتصاد الهيدروجين المزدهر، بدعم من منظومة أدنوك".

توقعات السوق

على الرغم من ارتفاع تكاليف الغاز الطبيعي واستقرار أسعار الحبوب في الربع الثاني من عام 2024 مقارنة بالربع الأول من نفس العام، انخفضت أسعار النيتروجين في المتوسط خلال الربع الثاني بسبب تباطؤ الطلب والتحفظ في عمليات الشراء، وانخفاض واردات الهند من اليوريا، والتي تم تعويضها جزئياً بسبب حدوث اضطرابات في إمدادات السوق مع اقتراب نهاية الربع الثاني. ولكن من المؤشرات الإيجابية أن بدأت الأسواق في التعافي، مما أدى إلى ارتفاع أسعار الأمونيا واليوريا مؤخراً، في حين ظلت الأساسيات المتوسطة إلى الطويلة الأجل داعمة أيضاً.

• الأمونيا

○ نتوقع أن تظل أسواق الأمونيا مستقرة على المدى القصير، ومتوازنة على نطاق واسع حتى نهاية العام، على الرغم من الإمدادات التجارية الجديدة المتوقعة من خليج الولايات المتحدة الأمريكية ومحطة التصدير الروسية الجديدة في تمان، والتي من المتوقع أن تصل في أواخر عام 2024. ومن الاتجاهات الإيجابية أن العديد من أسواق الأمونيا الرئيسية أظهرت علامات على التعافي وتحسن الطلب على الواردات في الربع الثاني من عام 2024، ما يعكس تحسن الظروف الاقتصادية فضلاً عن النمو في الاستخدامات الصناعية للأمونيا. وفي الأونة الأخيرة، سلطت أحدث تسوية في تامبا لشهر أغسطس بزيادة قدرها +60 دولاراً للطن ليصل السعر إلى 475 دولاراً للطن، الضوء على ظروف تعافي السوق في غرب السويس حيث أدت التوقعات المطولة في بعض مراكز التصدير إلى الحد من توفر المنتجات. ويوفر هذا المؤشر مزيداً من الدعم لتوقع مزيد من الاستقرار في الأسعار في شمال غرب أوروبا، واتجاهاً تصاعدياً من مستويات 520 دولاراً للطن الحالية. ومن المتوقع أن تدعم هذه الأوضاع فترة استقرار نسبي في الأسعار وانتعاشاً أوسع نطاقاً للتجارة العالمية في الأمونيا بعد عامين من الانكماش المستمر.

○ على المدى المتوسط إلى الطويل، من المتوقع تسريع زيادة تدريجية في الطلب على استخدام الأمونيا ذات الكربون المنخفض في مجالات جديدة، مثل استخدامها كوقود لتوليد الطاقة واستخدامها كوقود بحري وناقل واعد للهيدروجين. ويتوقع الخبراء أن يبلغ الطلب الجديد حوالي 22 مليون طن من الأمونيا بحلول عام 2030، وهو ما يُعتبر ضعف تقريباً في ظل حجم التجارة العالمية في الأمونيا.

○ تسهم المرحلة الثانية من آلية ضبط حدود الكربون في أوروبا (CBAM)، والتي من المتوقع إطلاقها في عام 2026، في حشد اهتمام متزايد بفرص تقليل انبعاثات الكربون في سلاسل القيمة الحالية ضمن قطاعات الأسمدة والكيماويات. ويشير وضع أوروبا كمُنتج عالمي للأمونيا بكميات قليلة إلى أن تكلفة الكربون الأوروبية من الممكن أن تدعم الزيادة في الأسعار العالمية للأمونيا/الأسمدة.

• اليوريا

○ رغم انخفاض أسعار تسليم اليوريا على متن السفينة في مصر خلال الربع الثاني من عام 2024 بنسبة 14٪ مقارنة بالربع الأول من عام 2024 وبنسبة 4٪ على أساس سنوي، تعافت الأسعار في الأسابيع الأخيرة منذ أن وصلت إلى أدنى مستوياتها في مايو. ويعكس هذا ضعف التوقعات في بداية الربع الثاني بسبب انخفاض الطلب على واردات اليوريا من الهند في أبريل. ومع ذلك، تحسنت التوقعات مع تقدم الربع، حيث قوبل الطلب في نهاية موسم الربع في نصف الكرة الشمالي بانخفاض العرض، نظراً لاستمرار غياب الصادرات الصينية وتوقف الإنتاج في آسيا ونقص إمدادات الغاز في مصر.

○ انخفضت صادرات اليوريا الصينية بنسبة 87% في النصف الأول من عام 2024 مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي، لتصل إلى أدنى مستوياتها على الإطلاق. ومن المتوقع أن تظل الصادرات عند مستويات منخفضة أقل من 2 مليون طن في عام 2024 مقارنة بـ 4,3 مليون طن في عام 2023، وذلك بسبب الطلب المحلي القوي للاستخدامات الزراعية والصناعية، إلى جانب انخفاض مخزونات اليوريا في البلاد.

○ يتوقع الخبراء على المدى القريب انتعاش سوق اليوريا بقوة بفضل الطلب المتجدد على استيراد اليوريا في الولايات المتحدة ودعماً لأسعار اليوريا في أوروبا نتيجة ضغوط التكلفة الأساسية، واستمرار غياب الصين عن سوق التصدير، والنمو البطيء في إضافة قدرات إنتاج جديدة لليوريا. وتشير هذه العوامل مجتمعة إلى أسواق أكثر توازناً على المدى القصير، مع إمكانية مزيد من الارتفاع المحتمل من المشتريات الباقية من البرازيل والانخفاض المستمر في إمدادات الغاز في مصر (والتي تم توثيقها).

○ على المدى الطويل، تشير التقديرات إلى أن السوق سيشهد نقصاً في العرض مقارنة بزيادة الطلب، حيث من المتوقع أن تكون الزيادة في الطلب والبالغة 12 مليون طن أكبر بكثير من الزيادة المتوقعة في كمية الإنتاج والبالغة 9 ملايين طن بحلول عام 2028.

توزيعات الأرباح وهيكل رأس المال

اعتباراً من 30 يونيو 2024، أعلنت شركة "فيرتيغلوب" عن تسجيل صافي دين بقيمة 881 مليون دولار أمريكي، ما يعني أن نسبة صافي الدين للأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك المعدلة خلال الأشهر الـ 12 الماضية يعادل ضعفاً واحد من قيمة الأرباح المعدلة، وهو ما يسمح للشركة بموازنة فرص النمو المستقبلية وتوزيع الأرباح، مدعومة بتوفر التدفق النقدي الحر وميزانية عمومية قوية.

ستتقدم إدارة شركة "فيرتيغلوب" باقتراح لتوزيعات أرباح عن النصف الأول من عام 2024، رهناً بموافقة مجلس الإدارة في سبتمبر 2024، مع دفعها في أكتوبر 2024. وتواصل "فيرتيغلوب" التزامها بتحقيق مزيد من العوائد للمساهمين، والاستفادة من برنامج ومبادرات تحسين التكلفة والتصنيع لتعزيز توليد التدفقات النقدية والحفاظ على ميزانية عمومية قوية.

أعلنت وكالتا التصنيف الائتماني فيتش وستاندرد أند بورز، في أوائل عام 2024، عن وضع شركة "فيرتيغلوب" على قائمة المراقبة الإيجابية للتصنيف الائتماني، بسبب اقتراب اكتمال عملية استحواذ أدنوك على حصة شركة "أو سي أي" بنسبة 50٪، مع التوقعات برفع تصنيف الائتمان لفيرتيغلوب بنقطة واحدة على الأقل بعد اكتمال الصفقة، في حين رفعت وكالة موديز نظرتها المستقبلية من مستقرة إلى إيجابية. وفي عام 2022، حققت "فيرتيغلوب" تصنيفات ائتمانية لدرجتها الاستثمارية من ثلاث وكالات تصنيف ائتمانية: ستاندرز أند بورز (BBB-)، وموديز (Baa3)، وفيتش (BBB-)، بسبب التدفقات النقدية المميزة والسياسة المالية الحكيمة.

وفورات التكلفة وخطة تحسين التصنيع

أطلقت "فيرتيغلوب"، في عام 2023، برنامجاً لتحسين كفاءة التكاليف وتطوير هيكل التكلفة بهدف تعزيز مركزها على منحنى التكلفة العالمية وتحقيق وفورات في معدل التشغيل بقيمة 50 مليون دولار أمريكي بحلول نهاية العام 2024، حيث تم تحقيق 84% من الوفورات السنوية المستهدفة حتى شهر يونيو 2024، مما أدى إلى تحقيق وفورات قدرها 42 مليون دولار. وتتضمن مجالات التركيز الرئيسية تعزيز النموذج التشغيلي والإمكانات اللوجستية والتكلفة التشغيلية وكفاءات الإنفاق. إضافة إلى ذلك، تسير خطة تحسين التصنيع لفيرتيغلوب على المسار الصحيح لتحقيق الكفاءة التشغيلية وكفاءة التكلفة، ما يؤدي إلى زيادة الأرباح السنوية قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بما لا يقل عن 100 مليون دولار أمريكي بحلول نهاية عام 2025 مقارنة بمستويات عام 2023.

أحدث مستجدات المشاريع

مشروع تعزيز لإنتاج الأمونيا منخفضة الكربون بطاقة إنتاجية تبلغ مليون طن سنوياً

- أصدرت "فيرتيغلوب"، في مايو 2024، إشعاراً لشركة "تكينومنت إس بي إيه" (مجموعة ماير) للمضي قدماً في بناء منشأة إنتاج الأمونيا منخفضة الكربون بطاقة مليون طن سنوياً في مدينة الرويس الصناعية.
- تقدر الدراسة الأولية الخاصة بتقييم جميع مراحل المشروع أن المرحلة الأولى من المصنع ستنتج أمونيا ذات كثافة كربونية أقل بنسبة 50% مقارنة بالأمونيا التقليدية. وفي المرحلة الثانية، سيعمل هذا المصنع على تقليل كثافة الكربون بشكل أكبر من خلال التقاط وتخزين انبعاثات ثاني أكسيد الكربون.
- من المقرر أن يبدأ البناء في الربع الثالث من عام 2024، والعمليات التشغيلية في عام 2027 و من المتوقع أن يحقق المشروع عائد داخلي جذاباً على الاستثمار.
- يعتبر المشروع شراكة بين "فيرتيغلوب" بنسبة (30%) وشركة تعزيز بالإضافة الي مجموعة من المستثمرين المحليين، وشركة جي إس إنرجي، وشركة ميتسوي.
- تقدر حصة "فيرتيغلوب" البالغة 30% بمبلغ حوالي \$30-35 مليون دولار أمريكي ويحق لشركة "فيرتيغلوب" شراء نسبة مماثلة من إنتاج المشروع.

مشروع مصر للهيدروجين الأخضر

- اتفقت شركة "فيرتيغلوب"، في عام 2021، مع شركائها على تطوير وبناء وامتلاك وتشغيل مصنع للتحليل الكهربائي بقدرة 100 ميغاوات لإنتاج الهيدروجين المتجدد لاستخدامه كمادة أولية لإنتاج الأمونيا المتجددة في منشآت الأمونيا الحالية التابعة للشركة في العين السخنة بمصر.
- سيتم تشغيل المشروع بحوالي 270 ميغاوات من الطاقة الشمسية وطاقة الرياح، وسيوفر حوالي 13,000 طن من الهيدروجين المتجدد وما يصل إلى 74,000 طن من الأمونيا المتجددة سنوياً.
- في يوليو 2024، فازت شركة "فيرتيغلوب" بعقد لتوريد الأمونيا المتجددة للاتحاد الأوروبي من مصر بقيمة تصل إلى حوالي 397 مليون يورو حتى عام 2033، ضمن مزاد مؤسسة H2Global الأولى من نوعه، حيث يبلغ سعر الطن 1,000 يورو شاملاً تكاليف التسليم. وتهدف الشركة إلى زيادة صافي أرباحها من خلال تحسين كفاءة وإدارة تكاليف الشحن والخدمات اللوجستية.

- يوفر فوز "فيرتيغلوب" بعقد H2Global الدعم اللازم فيما يتعلق بالطلب والتسعير، مما يساعد الشركة ومشروع مصر للهيدروجين الأخضر في الوصول إلى قرار الاستثمار النهائي بشأن المشروع بحلول النصف الأول من 2025، مع التخطيط لبدء الإنتاج في عام 2027.
- تقتصر النفقات الرأسمالية على مبلغ محدود ، نظراً لأن "فيرتيغلوب" تستفيد من بنيتها التحتية الحالية للأمنيا، وهو ما يساهم في تحقيق معدل عائد داخلي كبير.
- مشروع المحلل كهربائي هو ائتلاف تشارك فيه "فيرتيغلوب" (19.5%)، إلى جانب كل من سكاتك إيه إس إيه (45%) وشركة أوراسكوم للإنشاءات (19.4%) وصندوق مصر السيادي (13.6%) والشركة المصرية لنقل الكهرباء (2.5%).

لمحة سريعة عن النتائج المالية الموحدة²

أبرز البيانات المالية

الفارق بالنسبة المئوية	النصف الأول 2023	النصف الأول 2024	الفارق بالنسبة المئوية	الربع الثاني 2023	الربع الثاني 2024	بالمليون دولار أمريكي ما لم ينص على خلاف ذلك
(16%)	1,245.2	1,047.6	(10%)	551.5	495.7	الإيرادات
(33%)	443.5	296.7	(32%)	174.4	119.2	إجمالي الربح
	35.6%	28.3%		31.6%	24.0%	هامش إجمالي الربح
(27%)	515.5	378.0	(29%)	218.2	155.5	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
	41.4%	36.1%		39.6%	31.4%	هامش الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
(28%)	512.5	369.5	(29%)	217.3	154.3	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
	41.2%	35.3%		39.4%	31.1%	هامش الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
(39%)	219.3	134.4	(82%)	83.9	15.2	صافي الربح المعدل للعائد للمساهمين
(39%)	214.9	130.6	(82%)	79.2	14.3	صافي الربح المسجل للمساهمين
						الأرباح لكل سهم (بالدولار أمريكي الأمريكي)
(39%)	0.026	0.016	(82%)	0.010	0.002	الأرباح الأساسية للسهم الواحد
(39%)	0.026	0.016	(82%)	0.010	0.002	الأرباح المخفضة لكل سهم
(39%)	0.026	0.016	(82%)	0.010	0.002	الأرباح المعدلة لكل سهم
						ربح السهم (بالدرهم الإماراتي)
(39%)	0.095	0.058	(82%)	0.035	0.006	الأرباح الأساسية للسهم الواحد
(39%)	0.095	0.058	(82%)	0.035	0.006	الأرباح المخفضة لكل سهم
(39%)	0.095	0.059	(82%)	0.035	0.007	الأرباح المعدلة لكل سهم
(32%)	331.3	225.4	16%	59.9	69.5	التدفقات النقدية الحرة
(6%)	47.2	44.2	(32%)	34.5	23.4	التدفقات الرأسمالية
(17%)	41.7	34.8	(47%)	30.7	16.2	تشمل: التدفقات الرأسمالية للصيانة

الفارق بالنسبة المئوية	31 ديسمبر 2023	30 يونيو 2024	
(3%)	4,625.8	4,477.1	مجموع الأصول
(4%)	1,665.1	1,606.8	إجمالي الدين المحتمل بفائدة
(3%)	905.3	880.6	صافي الدين

الفارق بالنسبة المئوية	النصف الأول 2023	النصف الأول 2024	الفارق بالنسبة المئوية	الربع الثاني 2023	الربع الثاني 2024	
						حجم المبيعات (بالآلاف طن متري)
1%	2,777	2,818	(2%)	1,414	1,388	مبيعات منتجات شركة فيرتيغلوب
(31%)	313	217	(27%)	148	108	حجم التداول من خلال أطراف خارجية
(2%)	3,090	3,035	(4%)	1,562	1,497	إجمالي حجم المبيعات

البيانات التشغيلية

أبرز البيانات التشغيلية

- وصول معدل الحوادث المتكررة القابلة للتسجيل لمدة 12 شهراً حتى 30 يونيو 2024، نحو 0.05 حادث لكل 200,000 ساعة عمل.
- انخفاض إجمالي حجم المبيعات المنتجة لدى شركة "فيرتيغلوب" بنسبة 2% ليصل إلى 1,389 ألف طن في الربع الثاني من عام 2024 مقارنة بالفترة نفسها من عام 2023، مدفوعاً بما يلي:
 - زيادة حجم مبيعات الشركة من الأمونيا بنسبة 12% إلى 324 ألف طن في الربع الثاني من عام 2024 مقارنة بـ 290 ألف طن في الربع الثاني من عام 2023، يقابلها
 - تراجع حجم مبيعات اليوريا المنتجة لدى الشركة بنسبة 5% على أساس سنوي إلى 1,065 ألف طن في الربع الثاني من عام 2024 مقارنة بـ 1,117 ألف طن في الربع الثاني من عام 2023.
- انخفاض أحجام التداول من خلال أطراف خارجية بنسبة 27% على أساس سنوي لتصل إلى 108 ألف طن في الربع الثاني من عام 2024، مقارنة بـ 148 ألف طن في الربع الثاني من عام 2023.
- انخفاض إجمالي حجم إنتاج الشركة والتداول من قبل أطراف خارجية والبالغة 1,497 ألف طن بنسبة 4% في الربع الثاني من عام 2024 مقارنة بالربع الثاني من عام 2023.
- ارتفاع إجمالي حجم المبيعات المنتجة لدى الشركة بنسبة 1% ليصل إلى 2,818 ألف طن في النصف الأول من عام 2024 مقارنة بالنصف الأول من عام 2023، مدفوعاً بما يلي:
 - زيادة في حجم مبيعات الأمونيا المنتجة لدى الشركة بنسبة 17%، حيث بلغت 613 ألف طن في النصف الأول من عام 2024 مقارنة بـ 526 ألف طن في النصف الأول من عام 2023، يقابلها
 - انخفاض بنسبة 2% على أساس سنوي في أحجام مبيعات اليوريا المنتجة لدى الشركة لتصل إلى 2,204 ألف طن في النصف الأول من عام 2024 مقارنة بالنصف الأول من عام 2023.
- انخفاض أحجام التداول من خلال أطراف خارجية بنسبة 31% على أساس سنوي إلى 217 ألف طن في النصف الأول من عام 2024 مقارنة بالنصف الأول من عام 2023.
- انخفاض إجمالي حجم إنتاج الشركة والتداول من خلال أطراف خارجية والبالغة 3,035 ألف طن بنسبة 2% في النصف الأول من عام 2024 مقارنة بالنصف الأول من عام 2023.
- عند استبعاد تأثير نقص إمدادات الغاز في مصر والعوامل الخارجية الأخرى، كان حجم مبيعات الشركة في الربع الثاني من العام 2024 والنصف الأول من العام 2024 سيعكس زيادة بمقدار 8.1% و6.6% على أساس سنوي، على التوالي.

حجم مبيعات المنتجات

الفارق بالنسبة المئوية	النصف الأول 2023	النصف الأول 2024	الفارق بالنسبة المئوية	الربع الثاني 2023	الربع الثاني 2024	حجم مبيعات المنتجات (بالآلاف طن متري)
						حجم مبيعات منتج الشركة
17%	526	613	12%	290	324	الأمونيا
(2%)	2,244	2,204	(5%)	1,117	1,065	اليوريا
(86%)	7	1	n/m	7	-	سائل عادم الديزل
1%	2,777	2,818	(2%)	1,414	1,389	إجمالي حجم مبيعات منتج الشركة المتداول من خلال أطراف خارجية
(23%)	109	84	(43%)	78	44	الأمونيا
(35%)	204	133	(9%)	70	64	اليوريا
(31%)	313	217	(27%)	148	108	إجمالي حجم مبيعات المنتجات المتداولة من خلال أطراف خارجية
(2%)	3,090	3,035	(4%)	1,562	1,497	إجمالي منتج الشركة والمنتج المتداول من خلال أطراف خارجية

الأسعار المرجعية¹

الفارق بالنسبة المئوية	الربع الأول 2024	الفارق بالنسبة المئوية	النصف الأول 2023	النصف الأول 2024	الفارق بالنسبة المئوية	الربع الثاني 2023	الربع الثاني 2024		
(7%)	491	(12%)	537	475	19%	386	459	دولار أمريكي / طن متري	شمال غرب أوروبا، (CFR)
(9%)	339	(26%)	436	323	20%	256	307	دولار أمريكي / طن متري	الشرق الأوسط، التسليم على متن السفينة
(14%)	373	(7%)	372	347	(4%)	335	321	دولار أمريكي / طن متري	مصر، التسليم على متن السفينة
(14%)	356	0%	330	331	1%	302	305	دولار أمريكي / طن متري	الشرق الأوسط، التسليم على متن السفينة
15%	8.7	(33%)	14.1	9.4	(12%)	11.4	10.0	دولار أمريكي / مليون وحدة حرارية	منصة مرفق نقل الملكية (TTF) (أوروبا)
10%	2.1	(15%)	2.6	2.2	0%	2.3	2.3	دولار أمريكي / مليون وحدة حرارية	مركز هنري هوب (الولايات المتحدة)

¹ المصدر: وحدة بحوث السلع (CRU)، الخدمات المعدنية والغازية الأمريكية (MMSA)، خدمة المعلومات المستقلة حول السلع (ICIS)، بلومبيرغ

خلال الربع الثاني من عام 2024، ارتفع مؤشر الأمونيا في الشرق الأوسط بنسبة 20% على أساس سنوي، في حين شهد السعر المرجعي لليوريا في مصر تراجعاً بنسبة 4%. ومقارنة بالربع الرابع من عام 2024، انخفض مؤشر الأمونيا في الشرق الأوسط بنسبة 9%، في حين انخفض السعر المرجعي لليوريا في مصر بنسبة 14%.

نظرة عامة على القطاعات للربع الثاني من عام 2024

المجموع	أخرى	التداول من خلال أطراف خارجية	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	بالمليون دولار أمريكي
495.7	-	40.9	454.8	إجمالي الإيرادات
119.2	-	1.6	117.6	إجمالي الربح
84.9	(14.3)	1.6	97.6	الربح التشغيلي
(69.4)	(0.9)	-	(68.5)	الإهلاك والاستهلاك
154.3	(13.4)	1.6	166.1	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
155.5	(12.8)	1.6	166.7	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

نظرة عامة على القطاعات للربع الثاني من عام 2023

المجموع	أخرى	التداول من خلال أطراف خارجية	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	بالمليون دولار أمريكي
551.5	-	48.6	502.9	إجمالي الإيرادات
174.4	-	(1.2)	175.6	إجمالي الربح
148.4	(10.5)	(2.9)	161.8	الربح التشغيلي
(68.9)	(0.9)	(1.2)	(66.8)	الإهلاك والاستهلاك
217.3	(9.6)	(1.7)	228.6	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
218.2	(8.7)	(1.7)	228.6	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

نظرة عامة على القطاعات للنصف الأول من عام 2024

المجموع	أخرى	التداول من خلال أطراف خارجية	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	بالمليون دولار أمريكي
1,047.6	-	84.5	963.1	إجمالي الإيرادات
296.7	-	1.4	295.3	إجمالي الربح
231.2	(25.8)	1.4	255.6	الربح التشغيلي
(138.3)	(1.6)	-	(136.7)	الإهلاك والاستهلاك
369.5	(24.2)	1.4	392.3	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
378.0	(23.1)	1.4	399.7	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

نظرة عامة على القطاعات للنصف الأول من عام 2023

المجموع	أخرى	التداول من خلال أطراف خارجية	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	بالمليون دولار أمريكي
1,245.2	-	132.4	1,112.8	إجمالي الإيرادات
443.5	-	2.0	441.5	إجمالي الربح
376.2	(27.9)	0.3	403.8	الربح التشغيلي
(136.3)	(2.2)	(1.7)	(132.4)	الإهلاك والاستهلاك
512.5	(25.7)	2.0	536.2	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
515.5	(24.8)	2.0	538.3	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

أبرز الجوانب المالية

ملخص النتائج

انخفضت الإيرادات الموحدة بنسبة 10% لتصل إلى 496 مليون دولار أمريكي في الربع الثاني من عام 2024 مقارنة بالربع نفسه من عام 2023، مدفوعة بانخفاض أسعار البيع. كما انخفضت الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 29% على أساس سنوي لتصل إلى 156 مليون دولار أمريكي في الربع الثاني من عام 2024 مقارنة بـ 218 مليون دولار أمريكي في الربع نفسه من عام 2023. وبلغ صافي الربح المعدل العائد إلى المساهمين 15 مليون دولار أمريكي للربع الثاني من عام 2024 مقارنة بـ 84 مليون دولار أمريكي في الربع نفسه من عام 2023. وبلغ صافي الربح المُسجل العائد للمساهمين 14 مليون دولار أمريكي في الربع الثاني من عام 2024 مقارنة بصافي الربح المُسجل العائد للمساهمين البالغ 79 مليون دولار أمريكي في الربع نفسه من عام 2023.

انخفضت الإيرادات الموحدة بنسبة 16% لتصل إلى 1,048 مليون دولار أمريكي في النصف الأول من عام 2024، مقارنة بالنصف نفسه من عام 2023. كما انخفضت الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 27% على أساس سنوي لتصل إلى 378 مليون دولار أمريكي في النصف الأول من عام 2024 مقارنة بالنصف نفسه من عام 2023. وبلغ صافي الربح المعدل العائد للمساهمين 134 مليون دولار أمريكي في النصف الأول من عام 2024 مقارنة بـ 219 مليون دولار أمريكي في النصف نفسه من عام 2023. وبلغ صافي الربح المُسجل العائد إلى المساهمين 131 مليون دولار أمريكي في النصف الأول من عام 2024 مقارنة بصافي الربح المُسجل العائد إلى المساهمين المُعلن عنه والبالغ 215 مليون دولار أمريكي في النصف نفسه من عام 2023.

قائمة الدخل الموحدة

بالمليون دولار أمريكي	الربع الثاني 2024	الربع الثاني 2023	النصف الأول 2024	النصف الأول 2023
صافي الإيرادات	495.7	551.5	1,047.6	1,245.2
تكلفة المبيعات	(376.5)	(377.1)	(750.9)	(801.7)
إجمالي الربح	119.2	174.4	296.7	443.5
إيرادات أخرى	-	1.6	-	1.6
مصاريف البيع والمصروفات العمومية والإدارية	(34.3)	(27.6)	(65.5)	(68.8)
مصروفات أخرى	-	-	-	(0.1)
الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	155.5	218.2	378.0	515.5
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	154.3	217.3	369.5	512.5
الإهلاك والاستهلاك	(69.4)	(68.9)	(138.3)	(136.3)
الربح التشغيلي	84.9	148.4	231.2	376.2
إيرادات الفوائد	4.9	3.4	8.2	5.7
مصاريف الفوائد	(34.0)	(31.2)	(68.8)	(52.7)
صافي الخسارة نتيجة لسعر صرف العملات الأجنبية	4.6	4.4	(2.6)	(17.2)
صافي تكلفة التمويل	(24.5)	(23.4)	(63.2)	(64.2)
صافي الدخل قبل الضريبة	60.4	125.0	168.0	312.0
ضريبة الدخل	(17.8)	(16.6)	29.0	(14.8)
صافي الربح	42.6	108.4	197.0	297.2
الحصص غير المسيطرة	(28.3)	(29.2)	(66.4)	(82.3)
صافي الدخل العائد للمساهمين	14.3	79.2	130.6	214.9
صافي الربح المُعدل العائد للمساهمين	15.2	83.9	134.4	219.3

مطابقة مقاييس الأداء البديلة

الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

تُعد الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك مقياس أداء بديل يهدف إلى توفير انعكاس واضح للأداء الأساسي لعمليات شركة "فيرتيغلوب". تتعلق التسويات الرئيسية لإدارة الأصول على مستوى الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بالحركة في المخصصات وبرنامج تحسين التكلفة ونفقات ما قبل التشغيل المتعلقة بالمشاريع خلال الفترة المعنية.

مطابقة الربح التشغيلي المسجل مع الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

التعديل في الربح والخسارة	النصف الأول 2023	النصف الأول 2024	الربع الثاني 2023	الربع الثاني 2024	بالمليون دولار أمريكي
	376.2	231.2	148.4	84.9	الربح التشغيلي المسجل
	136.3	138.3	68.9	69.4	الإهلاك والاستهلاك
	512.5	369.5	217.3	154.3	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
					تعديلات مقاييس الأداء البديلة -:
تكلفة المبيعات	2.1	1.4	-	-	الحركة في المخصصات
تكلفة المبيعات ومصاريف البيع والمصروفات العمومية والإدارية	-	6.6	-	0.8	برنامج تحسين التكلفة
مصاريف البيع والمصروفات العمومية والإدارية	0.9	0.5	0.9	0.4	نفقات ما قبل التشغيل المتعلقة بالمشاريع
	3.0	8.5	0.9	1.2	إجمالي تعديلات مقاييس الأداء البديلة
	515.5	378.0	218.2	155.5	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

صافي الربح المعدل العائد للمساهمين

على مستوى صافي الربح، تتعلق تعديلات مقاييس الأداء البديلة الرئيسية بالتأثير على المكاسب والخسائر غير النقدية نتيجة لأسعار صرف العملات الأجنبية المرتبطة بالدولار أمريكي إلى جانب التأثيرات المرتبطة بالحصول غير المسيطره والضرائب.

مطابقة صافي الربح المسجل مع صافي الربح المعدل

التعديل في الربح والخسارة	النصف الأول 2023	النصف الأول 2024	الربع الثاني 2023	الربع الثاني 2024	بالمليون دولار أمريكي
	214.9	130.6	79.2	14.3	صافي الربح المسجل العائد للمساهمين
					تعديلات -:
	3.0	8.5	0.9	1.2	التعديلات على مستوى الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
إيرادات ومصروفات التمويل	11.3	(0.9)	10.6	(0.4)	خسائر / (مكاسب) الصرف الأجنبي نتيجة التغير في قيمة الدولار الأمريكي
مصاريف تمويل	-	1.7	-	-	مصاريف تمويل أخرى
الوضع الضريبي غير المؤكد/الأقليات	(9.9)	(4.0)	(6.8)	0.3	تعديلات الحصص غير المسيطره/الوضع الضريبي غير المؤكد
الضرائب	-	(1.5)	-	(0.2)	تأثير الضريبة على التعديلات
	4.4	3.8	4.7	0.9	إجمالي تعديلات مقاييس الأداء البديلة على مستوى صافي الربح
	219.3	134.4	83.9	15.2	صافي الربح المعدل العائد للمساهمين

التدفقات النقدية الحرة وصافي الدين

بلغت التدفقات النقدية الحرة قبل احتساب النفقات الرأسمالية للنمو 70 مليون دولار أمريكي خلال الربع الثاني من عام 2024، مقارنة بمبلغ 60 مليون دولار أمريكي خلال الفترة نفسها من عام 2023، مما يعكس أداء الشركة في الفترة ربع السنوية، وانخفاض تدفقات رأس المال العامل الداخلة، وارتفاع النفقات الرأسمالية للصيانة، وزيادة صافي الفوائد، وانخفاض الضرائب، ومدفوعات الإيجار.

بلغ إجمالي النفقات الرأسمالية النقدية، شاملة النفقات الرأسمالية المتعلقة بالنمو، 23 مليون دولار أمريكي في الربع الثاني من عام 2024 مقارنة بـ 35 مليون دولار أمريكي في الربع نفسه من عام 2023، منها 16 مليون دولار أمريكي تتعلق بالنفقات الرأسمالية للصيانة، مقارنة بـ 31 مليون دولار أمريكي في الفترة نفسها من العام الماضي.

مطابقة الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك مع التدفقات النقدية الحرة والتغيير في صافي الدين

بالمليون دولار أمريكي	الربع الثاني 2024	الربع الثاني 2023	النصف الأول 2024	النصف الأول 2023
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	154.3	217.3	369.5	512.5
رأس المال العامل	2.2	(16.7)	3.1	(6.8)
النفقات الرأسمالية للصيانة	(16.2)	(30.7)	(34.8)	(41.7)
الضريبة المدفوعة	(12.6)	(11.1)	(28.4)	(32.8)
صافي الفوائد المدفوعة	(26.3)	(18.2)	(55.9)	(26.8)
دفعات الإيجار	(5.7)	(4.9)	(11.7)	(10.9)
توزيعات الأرباح المدفوعة للحصص غير المسيطرة وضريبة الاستقطاع	(34.1)	(83.1)	(34.1)	(83.1)
ترتيبات أرباح الأسهم	7.9	7.3	17.7	20.9
التدفقات النقدية الحرة	69.5	59.9	225.4	331.3
التوفيق مع التغيير في صافي الدين:				
النفقات الرأسمالية للنمو	(7.2)	(3.8)	(9.4)	(5.5)
البنود غير التشغيلية الأخرى	1.4	(1.1)	10.9	13.1
صافي تأثير الحركة في أسعار الصرف على صافي الدين	0.1	15.3	(0.3)	9.4
الأرباح الموزعة على المساهمين	(200.0)	(700.0)	(200.0)	(700.0)
البنود غير النقدية الأخرى	(1.0)	(0.8)	(1.9)	(1.4)
صافي التدفقات النقدية في صافي الدين	(137.2)	(630.5)	24.7	(353.1)

الاجتماع الهاتفي للمستثمرين والمحليلين

تعتزم شركة "فيريغلوب" عقد مؤتمر هاتفي للمستثمرين والمحليلين بتاريخ الأول من أغسطس 2024، وتحديداً في تمام الساعة 3:00 عصراً بتوقيت الإمارات العربية المتحدة (12:00 ظهراً بتوقيت لندن، 7:00 صباحاً بتوقيت نيويورك). للمشاركة في المؤتمر الهاتفي، يرجى الاتصال بـ:

+44 20 3481 4247

الرقم الدولي:

+9718 0003 111 285

الإمارات العربية المتحدة:

الرقم المجاني: +44 20 3481 4247 / +44 800 260 6466

المملكة المتحدة:

الرقم المجاني: +1 (800) 715 9871 / +1 (646) 307 1963

الولايات المتحدة الأمريكية:

الرقم التعريفي للاجتماع: 2681825

يمكن للمشاركين أيضاً المشاركة عبر الإنترنت. يرجى التسجيل المسبق والانضمام [هنا](#).

نبذة عن شركة "فيريغلوب":

شركة "فيريغلوب" هي أكبر مُصدّر بحري في العالم لليوريا والأمونيا معاً، ومن أصحاب السبق في مجال الأمونيا النظيفة. وتتألف الطاقة الإنتاجية لشركة فيريغلوب من 6.6 مليون طن من اليوريا والأمونيا التجارية، يتم إنتاجها في أربع شركات تابعة في الإمارات العربية المتحدة ومصر والجزائر، مما يجعلها أكبر منتج للأسمدة النيتروجينية في منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا، وتنفيد من الوصول المباشر إلى ستة موانئ ومراكز توزيع رئيسية على البحر الأبيض المتوسط والبحر الأحمر والخليج العربي. ويقع المقر الرئيسي للشركة في أبوظبي وتم تأسيسها في سوق أبوظبي العالمي، ويعمل لديها أكثر من 2,700 موظف وقد تم تأسيسها كشراكة استراتيجية بين شركة أو سي أي جلوبال ("أو سي أي جلوبال") وشركة بترول أبوظبي الوطنية ("ادنوك"). أدرجت شركة فيريغلوب في سوق أبوظبي للأوراق المالية تحت الرمز "FERTIGLB" والرقم التعريفي الدولي للأوراق المالية "AEF000901015". للحصول على مزيد من المعلومات، يُرجى زيارة: www.fertiglobe.com.

للحصول على أي معلومات أخرى، يرجى الاتصال بـ:

للحصول على أي معلومات أخرى حول شركة فيريغلوب:

إدارة علاقات المستثمرين لدى شركة فيريغلوب:

ريتا جندي

مدير

www.fertiglobe.com

البريد الإلكتروني: rita.guindy@fertiglobe.com

investor.relations@fertiglobe.com